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Na tpAteťnt eeté nám Mtýe y

pravoval o rjbnlMeh UnmJjsiidt
o tVh velikých lukách rAnh
Itlata které sloužily m podklad
historickému mtiiAtm "Mlhy n

Hiátech" a kde dne — jedete li

tlakem — vidíte uprostřed třeli

luk poli vehký pomník —

Kubátův jak majestátné
dril pravici k tulii Nu pomníku

jest vytesáno "Kulatil dal hhtvn

ni Mláta'1 11 bude latu stát smol

nu vřky h hlásat phitínt pokole-liti-

jak za dávných dob lidé unit

rali nejenom xa svoje práva nle

celého kraji Stoje u okna

jsem se ilo minuloMl před
třemi sty léty jnk tenkráte to

zde v tom k ni ji bylo krásné sluň

re svítilo na ta polt n lev luku

a vesnice dobytek se pásl vVly

oblctafy i květiny na kvétinu

ptáci zpívali n lítuli vieehno to

byla a mohlo se radovat ze lávo

tfl jcu ti lidé v třeh vesničkách

roztroušených po vý&ináeh nad

tcinito lukutuí nebyli volni tře-

baže byli stvořeni k obrazu boží-

mu ježto riAl nimi byli Hdó kteH

jim to upírali a jen zvířeekou po

slušnost a práci nu nich Vídali

Musely to být i doby hrozní
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e práva nejeti já ani Júdný
sedlák na Hiátech Já přísahám
Je unie právo jei pravé a je-l- i

má plNali1 pruxá pak Itnh stny

je notu krev nevinnou která pad-

ne na nespravedlivé soudce a —

Nedomluvil Muheit přelluSil je
bo slova v září poledního slunce
řnldknuvSi he ostrý meř ve m

ku Kubátovu hlavu tu hrdou ée-sko-
ti

selhkou nepoddajnou hlavii

oddělil od trupu Itolestt riirtpřli
a drceni plaknli kolem sbro
máldéní a mezi tím co uťatá hla-

va Kubátova zmítala se od minta

nAI ra ní pevm stál jako nehyb &
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ný hulváti nepovolný sud jako

vřky uhnétPiiá knl do nlJI mar
né bij pfltmká zloba
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Tou poznanou pravdou a pře- -

svWrníni sileu nebál se híjiti
práva svého kraje před trůnem

mocného bliibookého pána nýbrž

kdyl nřkteK írlnl aedláei byli

pochytáni a panskými soudei xa

to ř stýskali si na své nesnes!

terně nedy a tryzen obviněni z
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velkovýroba léků
i

hlavu za IHatal" rozďil se prud-

ký1 vítr nad pranýřem vyvstnl

řerný mrak z nébož tu svřtel kři-

žujících blesků u houkajícího bro-

mu přcil nímž mounl pinii ddi se
ve zniatctiý áték k Hluboké cedil

se déiť smývaje krev Kubátovu!

lové tu Ktibiila tidbodlán zit své

druhy třeba svou hlavu nastavili
Sel postavil se hrdé před soudce
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sté t uác velebné zahovofil

slova j "Páni urozeni u
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k Bohu přísahal
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V(dával — proťs p V

když sckIiiI déAť nhy jeho nevin-

nou krev snijl a sedlákům pro
Jevil žo právo jejich jest pravé
dopustil tedy nhyt tekla krev ne
vinná t Opustil snad Kulatit? Ne
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století povstal aby svým té-le-

zastavil příboj panských vln

valících se v zhoubném proudu do

zdejšího blatského kraje ohrožu- -

- jíeíeh zničit! jeho sturá po otcích

zdédéná práva fl na niísto nich

sem símč nešváru lsti po-

dlost brzpruví r porobu

Bylo to totiž L r mi když

obyvateli' zdejSího kra jo ve nvřm

volném' pospolitém n pokojném
žití poprví znchvéli hp o svA po

otcích zdřilétiá prňvn a o svou

uvobodu

nái vříech pFco jen avoboden zft- -
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přiiícl nový rod uhájen h jeho
strany občasné nový zápal o ltlu-t- u

který skončil nle roku 1hií7

tedy po Údu lřt(eb ťiplným vítez-stvít- u

selským vítězstvím té

pravdy vítězstvím ]irú
'a krvi Kubátovou posvpcenébn

tedy I vítPzstvíni thiclia Kubáto-

va který kapitolu I„ kapitolu
poroby zdůvodněnou tam dvémi
ziiiulklými kameny ovil svatozá-

ří a kapitolu II dobu lo svobo-l- y

ozářil nad tou prolitou krví
vzešlým ranním červánkem věstí-

cím fa z nílio duchu Kubátovu

vzejde doba jcftto jedna doba III
totl doba Jasného poledne v je

jak zde pokniPiijeme 1'ífttiiuiičjímž svolal sem na Hlata selský
soud na nřraž míli se seilliiei

blat fit í před tváří velkých záštit- -

máme zde př-kn- počasí tak íc ke

konci říjnu hybt bavliia selu-áiu- i

pd lidí se vfiech strnn obesláních nehoř kady se jen co? Pinii Jo
mu nějaká tu pohroma úroilu ne

Jeden z Hej podivnějších stejuo
jako iiejpoonihiHlnPjších pí'íklu
dů kainiifláže vyvinuvší se ve

svřtové válce byl práv? odhalen
v Paříži Bylo v úmyslu zbudu-vnt- i

napodobeninu Paříže na nit-st-
é

mnoho mil vzdáleném od friin-coiikéh- n

kapitolu k oklamáni

německých aviatikň tak aby vr-

hali svoje bomby na toto falešné
inésto Všechny plány k zbudo-

vání této obrovské kamufláže by-l- y

připraveny ale uzavření pil-uié- řl

učinilo provedeni jich

Plány tyto vypracovány byly
pod řízením M Í)iismeniln příru-číh- o

ministra vzdiichoplavcctví
Štábem důstojníků vzduchordave

poškodila tuk dohře prodal Né

zříci nárokň na svá práva za
trest uřinřné vzpoury přijati ro-

botu a na všechny Pasy za přisáli-noiit- i

se k poslušenství Hrobové
ticho zavládlo no nfePtení mm

neopustil Ou sice dopustil uby
mec" ten znak tvrdé' moci auto

rity a zvůle panské u toho vrcho-

lu héd u toho zastavení dvatiú-ctéh-

kříové cesty rozhodl do-Pusn- o

o Životě u porobení třla Ku-bntov- a

ale jen proto aly nad
tím zabavením mohl su zalesk-

nout i svřtlý nápis i "AŽ sem k to-

mu selskému třlu jen sem k to
mu krvavému brodu a ani krok
dálcl" U nřho ziicíná jiravdu
nesmazatelná ti vřfná právo a nud
térni mám moc jenom já Jliih
soudce vřený A rro tu pravdu
vřenou tekla krev aby ji posvř-til-

jiro to právo tekla tato krev
nevinná aby ji zpečetila Imhu!

kteří dostá vnli & tň '!() ecntfi za

libru bavlny to však bylo jim
málo a proto čekali ní cenu bav!noa zari pak ono ty minule luitu

tolyi doba poroby třla a vítPz ny stoupne lo nle se nestalo askýeh rozkazu na základe' jejicbl
každý kdo by jen slovem odporo-
val mři být rro nostrach vSem

tak hy se nyní rádi zu tu cenuství duelia zdůvodnéuá tam tpmi- -

bavlny zbavili Mné kroimv noio uvciim zainiKiynií kameny lilS myhlí klpřilon n isp rlppm ro ' ' l a l
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třeh kletý jí nékolik balíků ptvou mohutnou viditelnou synipňim punstvl Jiluhockcho pnn
iiiéla sestávali z dřevených bu-

dov za noci osvétlovaiiých liíkdrzci v očekávám ze se teif cídiliprvní doha Žiti téla doba poro-
by a bezpráví jest ukončena n ny

Jako rebel a buři obecný na lir-dl-
e

potrestán Žárlný aní nehlesl
ani rukou nepohnul Jen Kuba-t- a

vida tu malomyslnost a % ní

plynoucí hrozící nebezpečí pro
právo sibut vroucí dfiverou v Ilo
ha uchvácen u vznícen přesvfd-řcní-

U foto právo jest pravé a

svaté a tudíž že byť třebas na

trojkách jeho života musí přec

Adama r Hradce doufajíce fa iioiiekou mohylou odpovldajh
I V I b j i aby podobaly se třiil éástcin Pa- -zlepsf V zdejším okolí té se kuloiie pnu roun a nivsičiikove vvcnnem bude 'im dobře unebo a

Mze Které nejvíce ncpřáfclnkí'- -mnu hronunliiii schůze zn účelemspřlohtl na ni ta svatá jeho sluKpoň lépe
sdruženi rolníku jako příkladné mi uviatiky byly vybírány zuvn budou vyrytu hlásajíce tm mát

ní poslán ten duch ta vlastní ne
zniPitelná jHidstnta života aby
přivedl iMilomkům tu pravdu a to

právo k vítézslví Jen véí- - ve

Když vfink nvízpIc n útrflpv jie v Nnrfh Ihikoté Zdejší farmářiky Kubátovy — slavné vzkříšení crče bomb

Aby talo falešná Paříž podo

jen nebraly konce nýbrž naopak
ůnmvi vtupovaly když tvrdl

nemají ve linutí to jaks) důvPru aobrozeni a v srdcích všech násmne dále ty dobrý lide selskv lizvitř-z- odhodláno vvstounil m slnviié a řcslné nitsloleiií Přijmimni! a autorita panáka vnlnont jc bala se co nejvíce Paříži pravá upranýř k poprav přjpi-xvci- f de Peský jen vř--ř ve své právo n
ji lidé peský cli raň ji a ty lidejích Mtále více ujařmovala jedno

také já bych byl poslední který
by se sdružení podobného stál
Plenem - Ondyno jislý rolník
vezl veliký náklad bavlny do ř--

právo a svobodu jmónem vSedi pravou pra ve mul touto uv vzí
némectí letci byli oklamání bylo
nutno použiti stejného ohybu řeselský spnlřiij v ní svého Kuba tunaiizeuf za druhým privileie sedlákft odnřÍMflhal A robotu hrdé jde ti Pervánek v jehož září prá mučedníka zůstaň vždy vyzncplatňovala a novým bezprávím odmítl řka k soudcům? "Pánové ky Seiny jaký protéká Paííží
pravou která nalézala se v řídce

fctlrny když v tom od zadu přijelznaviu-e- a jcinii já tu niidivlu
vo na konec zvítř-z-f Vřř vyl rvi
a já té neopustím !soudcové spravedliví! Peitnnahrazovala když i onobní kvo

boda v úplnou podřízenost a mí
k trvalé památce odhaluji n vo řídiň velkého nutomohilu u jel ko-

lem potahu tak téstié že ocliran
obydlené krajinP iiékolík míJ slA iiemptiatlll Ten sebký lid jejžjest naac my vSiidinl při tiřin tr-vá-

a dot ud' trvá t i hodem t„
JoRt mocného púna byla vysazena

linu k varn: Nedejte ►(!" --

k i -

Jiuii přfrorlníui úkazem smytím tiým plechem zasáhl mulu u jí po
st raná rozpáral Nóá ok

a fcpdlaci nikde žádného znulm

Paříže skutečné Imitace tová-

ren železničních stanic a memoé-ní- c

uířly býti zbiidovánv Ježto
sKOieciic zmuio se nu že ni

kud živl budeme Robotili vám
nemůžeme nebudeme a

krve nevinné tedy (ké stvrzením

přísahy Kubátovy tudíž 1nalézti nemohli jmenovití hlyl kde lidé ndpí na wvých starých Nlieces odhlasoval dva millioov
lakové budovy byly zvláštň oblí- -po otci zdédéiiýeb zvycích nelnouselk-h- ve vPdomí utvrdil o lva- -pak roku 1370 bylo sedlákům o

I fl 4 v i j ollarfi na hiid(vanf dobrech cest
beiiým termem bomb tiémeckí ehmaněno Ac svoboon jejich nu

sneseme vScchna muka tAlo nti
nhy uáfi duch íííl v ponížení Neí
hancbiKí se odtud vrátit tlomft tni

nikdei snad lak k té broudé zdP Kolem dráhy přesadili pbtv ofíehto lánech blatskcýh přcstávi vzduelioplaveft Dudovy mPly hýdéiié Jako tátu v toni krásném dvacet stop a dvéma strojí a no

um právu a o pravdP přesvédcíl
skutečné neklesl na ditchií nýbrž
uražen ve své tlufii vírou v ňohu
a niužnoti etností Kubátovou si- -

tadéji vfiichul podtupíww vfiech- - kraji kol Hluboké kde mezí jí
nna ctmz ont jak krasu- -

pwlňD

dí(í zdrceni byli a bolefttnř: hoře
mocí potahů zvyšují cestu jejíiíli I"

ti deset metrů zvýší a pokryty
obarveným plátnem jež podoba- -lou vlíkem J5 minut vvstřídalína mufcfl a vsichu zemřeme rt

kovali j t váni bkn rybníky lesy
'

pole
"
a m ]uMU

"muiii

V(imn!ú
iiejiiHrm

J(lJj

matena
i dále m své právo „

o ty se sklenPiiým střeebám že
czuičníeh stanic n Iovickii

uprostřed třehto nsíích svatých
lánů uprostřed drah svabódv"Jíoze jm ztfflecni kouře Jo ko jeden muž vypravil se do v naice nory a zase esy Xern-- 1 u(iu ii i- - i" i ' "v j"s "inII U„„-iímii- : t li itiaScmu starému prívu konec je vrnuy k elwaři Iludo fovl a wlílo přece by se musil hanbit blat

ský sedlák aby v nouth chíiít
Klektrická lampy mí Iv btí ví " ' u' v r'r" P"!tt-uj-

f s duchem íasu a
hohatelio jak na histon tak na i m ui i _naší zlata svobodo 'konec je nu Pil mu Atrapy minulé doufal z

dvojitých řadách stejnP Jako lo- -íím krásným zdédéným IMatum" vojí fiíji k žerní a hořem Rtbl
' neiini nu i iiI"1 vo et Vinili'

UXřr W silnice tt tk simd namunc
losfiur-inří- stvrzením svých

Hfih hy nás V Pele iiozřiammiiit priv Mihařovmi krví posvřce o „mnyn innycn nam ptu- - se moř nPbká mvšlénkn dVel (
i ii i

— načež tam % třeli ícmipu poSu

mavských velikánu heIa před
kfiv unikli slavných jím odvéfíbí

aby se nám vylinuj každý mi pňl iri meryen sine icziia a i9 s též néjaký ten ryeldohyb iořblíl
tiýeh a vkoupciýeb A Jak ten
lid odiiénll se Kvénui muiVduíkii takovoíi srdečnou radostí nás ví- -lanu nny vet él íe m é tn

mu je v Paříži a elektrotechniko
vé mřli napodobili plná a zňhteP-n- é

osvítlení Ježto bylo v plánu
navrhovatelů upoutali pozornost
némeckýeb a via tiků dostatePným
svéllent ale přeee ne takovým

- V Ifohstowu Maví se buíit hldlí Ž jwřne bfllty nomii ífce v liru tulí A Jak léžee a npřímiič e i4"Není konec vflSrmu prívu není
koně? vjÉí uvobodí vaíe rivo

Kuhntvl? IVost de vdřPijí!

Tm opodíl u "ftoudného po(o
eký koM'- cihelný a bude Mát

pres dvacet tmo ť'tenáre zdra
námi loučili j nám bvlo tehkno udí srdce v arrtel citu a v ŽÍIM - -

krve A stydét bveb fiíl Ll tu tli ií srdce lourití se s nimi ale mvsvoboda íije jn jí bijt jm w nu vetid v zem krví Kubato ví ~-- A Hocekil: "v aby vyvolalo poď-zfn- í

před potomky že vlist ní vinoubraňte ttl krev poteée!" Kdjl mf ii vilkou eetu jeétč el blvou posvreenou dv kameny jež
bubskoit bázní nechají iHm mA bnu ii vihi rMiffinl do Amerikv
noufc svoji řestl" ii nevidouce jik nám óhim mim
KdyJ? sedláci touto Mi # io hmbi zbývat proto hme no 30c—Výborná ňařo [ióuq-- 30c

(moiutnimi ti vzpomínkami obe
tká val n v duáí vepsal fsobf j svým
potomkům Jako svatý wlkflZ ti
únk slova i "Kubáta dal libmi
m JUt!'V která Jsou krvavou
peéVff déjín tohoto krik VmÍ

Vybuzení ebřélí se i Míebli Přál bveb si kdvhv
teenro píir se až tam dosta NKMftfM m wiiAywr v ZAusfi rnik'mn(jýří Mhy Kubátu z okovu vypro

slili tu mi vcleboí bovřil(

tedy to v4e myH u tíitrew Kubá-

tovým oilkuto zeivéo tu po
hnulo to inUé jeHo srdce duáe

uražené ujnímué vytryskla slo-v-

kíerA nesla se jako hlas xvo-n- u

eelým krajem kííelflm Web

tam v&kmvývh velikánu i "í tu

krev já iíchn opětují I tlwfrm
se bránit m tn vám oteovl drazí

J nbé JM untf píMíútrml"
litftí vttýéil koroulivjcl volností
nroti íellák órn ftříví v téthtň

o uhy ii(im nczizlívali a rndéjí
olílovalí neboť 'poznal uořínim K{n ipcclallta lbM303 Káv Tunbmy lb„„2íoav nnuinojsi w Mti ji&VJl Jffpšl Jb mprafHe a véouee Jo micelí Iwm

"Utište se sousedé rodáci { NVJíř

lady vk krev dokáže fa mk prb

7 pMll" A féiidv po
slední fjMchn od řřář

j opictlj My váak doufáme Že WESTERN COFFEE MILLS

Jiko zářivá knnnm od téch dob
viWláíejf se lnul ttuitUt líbily

tento odkaz t vtá lov
Mliht opít mte předky naMAdy
i ote jířt) byjo nový záp m
fthUi podiiíkiioufi A hkr My}
toku IMl M (ntwtvi Wuboeít

? ptJdeiiifl podruhé pak e ntu
CRCTIS KJ5BRAISXA J VAVtlMA miíIUhsHuí val JWtíi obrátil M k % tnu hny nniut lUtMínvi

vyH jilma se Mb v noci rhh :

' ' Pišti? j o eemrlk # vzorky 4lil II f) U tit ' l

mi Jinde UMP mUni'i mm ta atM p-n-


